
[image: image1.wmf] 


Skarbnik Miasta                                                                     Kołobrzeg, dnia 2009-10-19
ul. Ratuszowa 13, 78-100 Kołobrzeg

tel. 094 35 51 555 fax 094 35 51 550

e-mail: skarbnik@um.kolobrzeg.pl

www.kolobrzeg.pl

ISO 9001:2000
FN.VII.3054-1/1/2009                                                               







…………………………………..







…………………………………..









…………………………………..






    
           (wg rozdzielnika) 
Dot.:Przetargu nieograniczonego na: „Udzielenie Miastu Kołobrzeg długoterminowego kredytu w wysokości 25.576.000 zł na finansowanie planowanego deficytu w 2009r.”

Skarbnik Urzędu Miasta Kołobrzeg zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29.01.2004 Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2007r Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
Dodatkowe dokumenty wymagane przez jednego z Wykonawców:
Dokument nr 1: Kopie umów o dofinansowanie za środków UE,

Odpowiedź: Zamawiający nie udostępni kopii umów o dofinansowanie ze środków UE, gdyż nie są one niezbędne do aktualnej oceny sytuacji ekonomicznej Zamawiającego.

 Zgodnie z Odpowiedzią Nr 1 Zamawiającego z dnia 24.09.2009r. – umowy o dofinansowanie mogą stanowić załączniki do wniosków o uruchomienie transz kredytów, a procedura ta może być opisana w umowie kredytowej.
Dokument nr 2: informacje dotyczące przedsięwzięć inwestycyjnych – planowane koszty, terminy rozpoczęcia i zakończenia zadań.

Odpowiedź: Patrz aktualnie obowiązujący Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/496/09 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 29 września 2009r. zmieniający załącznik Nr 16 do uchwały Nr XXVII/380/09 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 16 grudnia 2008r. 
Wszystkie wymienione powyżej Uchwały Rady Miasta Kołobrzeg dostępne są na stronie internetowej Miasta www.kolobrzeg.pl zakładka: BIP > Prawo Lokalne > Uchwały Rady Miasta Kołobrzeg > Kadencja 2006-2010. 
Pytanie nr 1 : Proszę o informację, czy zaciągniecie kredytu na powyższy cel ma charakter kredytu inwestycyjnego czy obrotowego?
Odpowiedź:  Kredyt jest przeznaczony na finansowanie deficytu budżetowego, a ten wynika zarówno z realizacji zadań inwestycyjnych jak i bieżących przekraczających dochody. 
Zakwalifikowanie zatem kredytu w sposób oczekiwany przez Bank jest w naszej ocenie niemożliwe, a uzyskane środki przeznaczone zostaną na zadania zarówno inwestycyjne, jak i bieżące (patrz również art. 31 ust. 2 i 3 Ustawy o finansach publicznych z 30 czerwca 2005r., a teraz art. 42 ust. 2 i 3 Ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. - Dz. U. Nr 157 poz. 1240). 
Pytanie nr 2 : Proszę o podanie warunków w przypadku możliwości zmian umowy kredytowej w zakresie zmiany terminu uruchomienia kredytu, wcześniejszej, częściowej spłaty kredytu oraz możliwości wykorzystania kredytu w kwocie niższej niż wynikająca z umowy kredytowej. Obowiązek taki wynika z Art. 144.1 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 23 poz.1655 z późniejszymi zmianami). W związku z nie określeniem warunków nie jest możliwe zagwarantowanie Zamawiającemu możliwości zmiany terminu uruchomienia kredytu; wcześniejszej, częściowej spłaty kredytu oraz wykorzystania kredytu w kwocie niższej niż wynikająca z umowy kredytowej. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje zmian umowy, gdyż odpowiednie zapisy zostaną zawarte w jej treści. Elementy, które będą wymagały aneksowania to harmonogramy spłat rat kapitałowych i odsetkowych wynikające z zaciągniętego długu i wcześniejszej spłaty. 
Pytanie nr 3 : Zgodnie z częścią III ust. 13 siwz- Istotne postanowienia umowy, zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian w umowie, które będą mogły być dokonane z powodu zaistnienia okoliczności niemożliwych do przewidzenia w chwili zawarcia umowy. Powyższy zapis jest zaczerpnięty z nieobowiązującego już brzmienia przepisu art. 144 ust. 1 sprzed nowelizacji ustawy Pzp. dokonanej ustawą z dnia 4 września 2008r. (Dz. U. 2008 nr 171,poz.1058), która weszła w życie z dniem 24 października 2008r. Zapis ten nie daje odpowiedzi na pytanie jakie zmiany i kiedy będą dopuszczalne, w związku z czym nie daje on podstawy do przyszłej zmiany umowy (takie jest też stanowisko Urzędu Zamówień Publicznych).  Ewentualny wniosek zamawiającego o zmianę umowy w powołaniu się na powyższy zapis nie będzie mógł być uwzględniony. 
Odpowiedź: Rzeczywiście zacytowano „starą” wersję artykułu. Natomiast nowa wersja dopuszcza dokonywanie zmian, które Zamawiający przewidział w SIWZ. Zmiany te opisane zostały w części II i III SIWZ oraz w odpowiedzi powyżej. 
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